
 

 

 

ASSEMBLEE GENERALE DU 10 MARS 

2023 à AVAJAN 

SAISON DE PÊCHE 2022 
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VENTE PERMIS EN 2022 

Produit 
Saison 2021 Saison 2022 

Evolution au 01/01/2022 / 
01/01/2023 

Nombre Nombre Nombre % 

Carte Personne majeure 9 7 -2 -22.22% 

Carte interfédérale Personne 
majeure CHI 2022 

318 322 +4 +1.26% 

Sous-Total des cartes Personne 
Majeure 

327 329 +2 +0.61% 

Carte Découverte Femme 28 23 -5 -17.86% 

Carte Découverte Femme 
(parrainage) 

3  -3 --- 

Carte Personne mineure 61 68 +7 +11.48% 

Carte Découverte -12 ans 129 139 +10 +7.75% 

Carte Découverte -12 ans 
(parrainage) 

4  -4 --- 

Carte Hebdomadaire 94 89 -5 -5.32% 

Carte Journalière 136 121 -15 -11.03% 

Total Cartes de Pêche 782 769 -13 -1.66% 

Option Club Halieutique 
Interdépartemental 

9 5 -4 -44.44% 

Total cartes de pêche + options 791 774 -17 -2.15% 
 

 

Produit 
Quan

tité 
Rép.  

AAPPMA 
 

GR 
FD 

Rép. 
FD 

Rép.  
RMA 

 

Rép. 
CPMA 

Cotisation 
FNPF 

Total 

Carte interfédérale 
Personne majeure CHI  

322 3864.00  7406.00 9273.60 2833.60  8822.80 32200.00 

Carte Personne 
majeure  

7 84.00  0.00 201.60 61.60  191.80 539.00 

Carte promotionnelle 
Découverte Femme  

23 143.75  0.00 334.65 202.40  124.20 805.00 

Carte Personne 
mineure  

68 561.00  0.00 683.40 0.00  180.90 1425.30 

Carte promotionnelle 
Découverte -12 ans  

139 486.50  0.00 278.00 0.00  68.00 832.50 

Carte promotionnelle 
Hebdomadaire  

89 806.34  0.00 973.66 304.00  736.00 2820.00 

Carte Journalière  121 623.15  0.00 840.95 112.00  324.80 1900.90 

Vignette Club 
Halieutique  

5 0.00  175.00 0.00 0.00  0.00 175.00 

Frais de dossier 4       48.00 48.00 

Totaux 778 6568.74  7581.00 12585.86 3513.60  10496.50 40745.70 
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2017 2018 2019 2020 2021 2022

car & sec 277 310 311 263 298 287

résident 78 79 81 81 99 80

saison 47 44 76 60 79 82
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saison résident car & sec

2017 2018 2019 2020 2021 2022

quinzaine 64 53 56 41 48 75
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SITUATION PISCICULTURE AU 5 OCTOBRE 2022

echantillonage: 10 T / Kg

Bassin N"4 truites Arc en Ciel

Bassin N" 1

Bassin N" 2

Bassin N' 3

Bassin N'4

Bassin N" 5

Bassin N'5

Bassin N'7

bassin sous la cabane

superficie
67 mZ

49 rn2

65 mZ

49 mZ

94 rn2

89 m2

L01 m2

513 m2

poids en kg
579

423

566

236

819

774

880

4277

1325

truites / m2
87

87

87

L2

87

87

87

truites
5794

4226

5564

590

8191

7737

8800

41003

3785
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SUIVI PECHES D'INVENTAIRE A POUCHERGUES
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FDAAPPMA 65  Evaluation de l aménagements d abris piscicoles dans la Neste du Louron  Campagne 2021 

FDAAPPMA 65  MD  Décembre 2022 12 

ANNEXES
 

 

 

Figures A.1 à A.4 : abondance par classe de taille dans les stations inventoriées. 
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MARS

AVRIL

MAI

JUIN

JUILLET

AOUr

SEPTEMBRE

OCTOBRE

TOTAL

2017 1692 contrôles

2018 1739 contrôles

2019 1862 contrôles

2AZA 1781 contrôles

2021 1701 contrôles

2022 1407 contrôles

22 INFRACTIONS

21 INFRACTIONS

13 INFRACTIONS

g INFRACTIONS

28 INFRACTIONS

lg INFRACTION§

POLIGE DE LA PÊCHE . VALLÉC DU LOURON

237 contrôles en I jours

218 contrôle en 14 jours

2t2 contrôles en 12 jours

80 contrôles en 15 jours

251 contrôles en 20 jours

191 contrôles en 19 jours

180 contrôles en 10 jours

48 contrôles en 3 jours

14A7 GONTRÔLES 101 JOURS 313 H

21 H

52H

51 H

39H

54H

52H

32H

12H

CONTRÔLE§ RÉALISÉS PAR LE GARDE PÊCHE

M. ARROMAN Armand
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Rapport garderie 2022 Mario RODRIGUEZ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Les contôles ont été effectués seul ou avec les gardes du Louron et d’Arreau 

 

Km parcourus 948      total pêcheurs contrôlés : 168 

 

 

 

 

Rapport garderie 2022 Romain HARLE 

 

620 pêcheurs contrôlés, 8 infractions relevées 

 

5/3/22 Réunion Fédé Tarbes 150 Km  

11/3/22 Réunion Arreau 24 Km  

12/3/22 Ouverture Louron Arreau 88 Km 92 P 

16/3/22 Louron 14 Km 3 P 

22/3/22 Louron Arreau 32 Km 4 P 

26/3/22 Pouuron Pont de Prat lacs 54 Km 9 P 

2/4/22 Louron jumelage lacs 48 Km - 

16/4/22 Louron Neste + lacs 48 Km 28 P 

22/4/22 Arreau Neste 26 Km 5 P 

30/4/22 Arreau Neste 28 Km 3 P 

14/5/22 Louron Neste lacs 46 Km 8 P 

19/5/22 Louron Neste Bordères 38 Km - 

28/5/22 Louron Arreau Neste 53 Km 4 P 

6/6/22 Louron Arreau 55 Km 8 P 

18/6/22 Louron jumelage 46 Km - 

28/6/22 Louron Arreau Neste 32 Km 1P 

9/7/22 Louron Arreau 52 Km 3 P 

30/7/22 Louron Arreau surveillance 48 Km - 

6/8/22 Arreau Neste 22 Km - 

12/8/22 Arreau Neste 26 Km - 

19/8/22 Louron 14 Km - 
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Bilan saison 2022 en photos 

La gaule Louronnaise 

 
 

 

Pour la saison 2022 les réserves de pêche de l’AAPPMA ont été modifiées : 

- La réserve au-dessus de la prise d’eau d’EDF à Avajan a été supprimée 

- La réserve à l’aval de cette même prise a aussi été supprimée, seule reste une 

interdiction de pêche sur 50 mètres à l’aval de l’ouvrage (arrêté préfectoral) 

- La réserve à l’aval de la prise d’eau EDF de Pont de Prat a été supprimée, seule reste 

une interdiction de pêche sur 50 mètres à l’aval de l’ouvrage (arrêté préfectoral) 

- Une réserve depuis Lassoula , jusqu’à la source en amont du plateau du Plo a été 

mise en place. 

- Depuis la limite amont de cette réserve jusqu’à la prise d’Aygues Tortes il est 

désormais obligatoire d’être détenteur d’une carte de pêche de la Gaule Louronnaise. 

 

 

Au mois de janvier 2022 la vallée a subi deux épisodes pluvieux significatifs : 

 Ces deux épisodes ont entraîné des hausses importantes du niveau des cours d’eau, 

mais au vu des constatations réalisées tout au long de la saison et des pêches 

d’inventaire 2022, l’impact de ces deux crues a été limité. 
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Les lâchers de truites : 

 Le premier pour l’ouverture s’est déroulé le 10 mars avec de nombreux bénévoles. 

Tout au long de la saison 10 lâchers ont été réalisés. 

La fréquentation des pêcheurs est en hausse de 13% par rapport à 2021, malgré la 

situation économique actuelle. Autre point de satisfaction, la fidélisation de 

nombreux pêcheurs. 

 

   
 

            
 

 

De nombreux travaux ont été réalisés en 2022 principalement à la pisciculture : 

  Ci-dessous l’étanchéité du bassin N°6 
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Construction d’un local pour mise sur rétention produits phytosanitaires 

 

 
 

Les acquisitions en 2022: 

- Achat d’un bateau pour faucher les algues sur le lac d’Avajan 

- Le dispositif de fauchage a lui été acheté par la municipalité d’Avajan 

- Suite à une visite de la DDT et au rapport qui s’en est suivi : achat du 

matériel nécessaire à l’équarrissage et à la désinfection du matériel. 

Côté animations, plusieurs manifestations : 

- Organisation trophée Bourda 2022 avec les AAPPMA du département et la 

fédération des Hautes Pyrénées : 
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Journée initiation enfants 

                      
 

Organisation de deux concours de pêche 

              
 

Participation de deux membres de l’AAPPMA à une formation pêche 

électrique et d’une habilitation d’électricien : 
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Pêche d’inventaire du mois d’octobre 2022 à Pouchergues 

  
 

Pêche d’inventaire du mois d’octobre à Pont de Prat. 

Depuis la crue de 2012 la population de truites s’est enfin reconstituée, les résultats 

pourront être analysés après réalisation du rapport. 

            
 

En conclusion cette année s’est bien passée avec une augmentation significative du 

nombre de pêcheurs, de bons résultats au niveau de la pisciculture, fruit des travaux 

réalisés ces dernières années. Des résultats de pêche d’inventaires toujours aussi 

bons. 

 

En 2023 l’AAPPMA souhaite organiser une journée rivière propre en partenariat 

avec la SHEM et tous les bénévoles qui voudront bien se joindre à nous. 
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Repas de fin d’année 2022 

 

          

   

Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/

	Page vierge
	Page vierge



